

**THÀNH ĐOÀN – TRƯỜNG ĐẠI HỌC DUY
TÂN - HỘI DOANH NHÂN TRẺ**

Đà Nẵng, ngày 25 tháng 10 năm 2023

Số: 19 -KHPH/TĐTN-HDNT-ĐHDT

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

**Tổ chức Ngày hội tư vấn và giới thiệu việc làm cho đoàn viên, sinh viên,
người lao động trên địa bàn thành phố Đà Nẵng năm 2023**

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2023, Thành Đoàn Đà Nẵng và Hội Doanh nhân trẻ thành phố Đà Nẵng xây dựng kế hoạch tổ chức “*Ngày hội tư vấn và giới thiệu việc làm cho đoàn viên, sinh viên, người lao động trên địa bàn thành phố Đà Nẵng năm 2023*”. Cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Kết nối giữa đoàn viên thanh niên, sinh viên, người lao động với các doanh nghiệp nhằm hỗ trợ tiếp cận thông tin về việc làm; tham gia dự tuyển vào vị trí việc làm phù hợp; tạo điều kiện cho các doanh nghiệp tuyển dụng lao động đúng yêu cầu.

- Ngày hội được tổ chức nhằm phát huy vai trò đồng hành của các cấp, các ngành, tổ chức Đoàn - Hội, các doanh nghiệp, doanh nhân trẻ trong hoạt động khởi nghiệp, lập nghiệp của thanh niên; là dịp để thanh niên, người lao động được tư vấn, chia sẻ trong hoạt động khởi nghiệp, lập nghiệp

- Ngày hội diễn ra phải chu đáo, tiết kiệm, hiệu quả, tạo niềm tin và dư luận tốt trong xã hội, đặc biệt trong doanh nghiệp, thanh niên, sinh viên, lao động trẻ.

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Lãnh đạo thành phố, các sở ban ngành liên quan;
2. Đại diện Thành Đoàn, Hội Doanh nhân trẻ;
3. Ban giám hiệu các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn;
4. Ban giám hiệu Trường Đại học Duy Tân (*đơn vị đăng cai*);
5. Lãnh đạo các Trường thành viên thuộc Trường Đại học Duy Tân;
6. CLB Doanh nhân Cựu Sinh viên Đại học Duy Tân;
7. Đại diện các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp cần tìm nguồn nhân lực;
8. Các câu lạc bộ, đội nhóm sinh viên kinh doanh, khởi nghiệp, tìm kiếm việc làm;
9. Đoàn viên, thanh niên, sinh viên trên địa bàn có nhu cầu việc làm;
10. Các cơ quan thông tấn báo chí tham dự và đưa tin.

III. SỐ LƯỢNG

- Mỗi Đoàn khối Đại học, Cao đẳng thành lập 01 đội hình tham gia Ngày hội (ít nhất 50 sinh viên).

- Đại học Duy Tân: 300 sinh viên.

- Đoàn các quận huyện: 30 đoàn viên/đơn vị.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 08h00 – 11h30 ngày 24 tháng 11 năm 2023 (Thứ Sáu)

2. Địa điểm: Trường Đại học Duy Tân (120 Hoàng Minh Thảo, phường Hòa Khánh Nam, quận Liên Chiểu, thành phố Đà Nẵng)

V. NỘI DUNG

1. Tổ chức các Workshop về kỹ năng viết CV, kỹ năng phỏng vấn (Mock Interview) dành cho sinh viên.

2. Kết nối việc làm, tiếp nhận hồ sơ, hỗ trợ phỏng vấn, tuyển lao động trực tiếp tại các gian hàng tuyển dụng của doanh nghiệp.

3. Giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm giữa chủ doanh nghiệp và sinh viên.

4. Phỏng vấn thực chiến tại các phòng học riêng dành cho các doanh nghiệp có vốn nước ngoài.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành Đoàn Đà Nẵng

1.1. Ban Phong trào

- Điều phối toàn bộ chương trình, xây dựng kế hoạch, chương trình, kịch bản, dự trù kinh phí, phân công công việc và các văn bản có liên quan.

- Phối hợp với Hội Doanh nhân trẻ liên hệ gửi thư mời, cập nhật các đơn vị doanh nghiệp có nhu cầu tuyển dụng nhân sự tham gia tuyển dụng tại chương trình; tổ chức cuộc thi hưởng ứng trên fanpage Việc làm thanh niên.

- Phối hợp với ĐH Duy Tân về địa điểm, cơ sở hạ tầng, trang thiết bị phục vụ xuyên suốt Ngày hội, thiết kế bandroll, backdrop, banner, bố trí gian hàng và khu vực tuyển dụng; tổ chức chương trình giao lưu, hội thảo chuyên đề dành cho sinh viên và doanh nhân trẻ.

- Làm việc và mời các cơ quan thông tấn báo chí dự và đưa tin cho sự kiện. Truyền thông trên các kênh online, mạng xã hội của Thành Đoàn.

1.2. Văn Phòng

- Gửi giấy mời lãnh đạo thành phố, BGH các trường ĐH, CĐ, các khách mời khác. Xác nhận và làm bảng tên đại biểu.

1.3. Ban Thanh thiếu nhi - Trường học

- Phổ biến thông tin đến toàn thể đoàn viên, sinh viên và cựu sinh viên trên địa bàn tham gia phỏng vấn tuyển dụng.

- Phát hành thông tri triệu tập, chịu trách nhiệm đôn đốc các đoàn trường, đoàn khối quận huyện tham gia và báo cáo số lượng cho Thường trực Thành Đoàn.

1.4. Ban Tuyên Giáo

- Thực hiện công tác tuyên truyền về Ngày hội đến đông đảo đoàn viên, sinh viên và người lao động trên địa bàn thành phố.

- Tuyên truyền bằng hình thức trực quan và trên các trang mạng xã hội.

2. Hội Doanh nhân trẻ thành phố

- Hỗ trợ kinh phí tổ chức Ngày hội.

- Thiết kế thư mời các doanh nghiệp tham gia Ngày hội.

- Hỗ trợ mời **50** doanh nghiệp tham gia tuyên dụng, cập nhật danh sách các doanh nghiệp tham gia tại chương trình.

- Phối hợp truyền thông trên các kênh online, mạng xã hội của Hội.

- Chuẩn bị quà tặng giao lưu cho khách mời và sinh viên.

- Phối hợp Thành Đoàn phân bổ vị trí các Doanh nghiệp.

- Hỗ trợ nước uống và phục vụ hậu cần.

- Mời báo cáo viên cho workshop “*Kỹ năng viết CV*”, kỹ năng phỏng vấn (*Mock Interview*).

- Mời một số doanh nhân trẻ tiêu biểu, truyền cảm hứng tham gia giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm với sinh viên

- Phối hợp cùng Thành Đoàn điều phối ngày hội.

3. Đại học Duy Tân

- Đảm bảo công tác an ninh và công tác hậu cần trong suốt thời gian tổ chức.

- Bố trí nhân sự treo băng rôn, backdrop, chuẩn bị âm thanh và các điều kiện đảm bảo cho hoạt động giao lưu, đối thoại giữa doanh nghiệp và sinh viên.

- Bố trí hệ thống điện, nước tại các gian hàng và cử cán bộ kỹ thuật thường trực phụ trách trong suốt quá trình diễn ra sự kiện.

- Truyền thông trên các kênh online, mạng xã hội của trường.

- Thiết kế mã QR thông tin về toàn bộ chương trình, các văn bản liên quan.

- Tổ chức ghi hình trong quá trình diễn ra chương trình.

- Thiết kế sơ đồ gian hàng.

- In ấn băng rôn, backdrop, vv đồng thời xin giấy phép để treo tại các cơ sở đào tạo của Trường và một số tuyến đường trọng điểm.

- In và dựng bản danh sách các doanh nghiệp tham gia theo các khối ngành.

- Cung cấp phòng học để tổ chức các Workshop, giao lưu giữa doanh nghiệp và sinh viên.

- Triệu tập bắt buộc sinh viên năm 3-4 tham gia chương trình.

- Triệu tập cán bộ, giảng viên, nhân viên tham dự các hoạt động tại chương trình.

- Phối hợp với Hội Doanh nhân trẻ gửi thư mời các doanh nghiệp tham gia. Hỗ trợ mời **20** doanh nghiệp tham gia tuyển dụng.

- Hỗ trợ báo cáo viên cho workshop “*Kỹ năng viết CV*”, kỹ năng phỏng vấn (*Mock Interview*).

- Thông báo, triệu tập bắt buộc toàn thể sinh viên chuẩn bị tốt nghiệp đến tham dự và nộp hồ sơ ứng tuyển tại chương trình.

- Chuẩn bị 02 tiết văn nghệ đặc sắc trong lễ khai mạc.

- Chuẩn bị đội hình lễ tân (*10 sinh viên*) phục vụ xuyên suốt sự kiện.

- Chuẩn bị lực lượng sinh viên tình nguyện hướng dẫn khách mời, doanh nghiệp và ứng viên tham dự sự kiện.

4. Các quận huyện Đoàn và Đoàn các trường Đại học, Cao đẳng

- Triển khai nội dung kế hoạch đến toàn thể đoàn viên thanh niên của đơn vị. Triệu tập đoàn viên theo số lượng đã phân bổ.

- Cử thường trực phụ trách dẫn đoàn, điếm danh và báo cáo với Ban Tổ chức Ngày hội (*thông qua Ban Phong trào Thành đoàn*).

- Triển khai cho đoàn viên đăng ký tham gia Ngày hội về Thành Đoàn qua đường link sau để cấp giấy chứng nhận: <https://bom.so/ngayhoivieclam>

VII. CHƯƠNG TRÌNH NGÀY HỘI

1. Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức

2. Văn nghệ chào mừng

3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

4. Phát biểu của lãnh đạo Thành đoàn Đà Nẵng, Hội Doanh nhân trẻ và Trường Đại học Duy Tân

5. Tặng bằng chứng nhận cho các doanh nghiệp tham gia tuyển dụng

6. Kết thúc khai mạc, triển khai sàn giao dịch việc làm và các nội dung của Ngày hội.

VIII. KINH PHÍ (*Có dự trù kinh phí kèm theo*)

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức “Ngày hội tư vấn và giới thiệu việc làm cho đoàn viên, sinh viên, người lao động trên địa bàn thành phố Đà Nẵng năm 2023”, đề nghị các đơn vị liên quan căn cứ kế hoạch triển khai thực hiện. Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ đồng chí Đinh Ngọc Lam Điền, Trưởng Ban Phong trào Thành Đoàn, số điện thoại 0904.874.159./.

TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC DUY TÂN **HỘI DOANH NHÂN TRẺ THÀNH PHỐ**

PHÓ BÍ THƯ

PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Bá Duân



HIỆU TRƯỞNG
TS. Lê Nguyễn Bảo



Nguyễn Thị Nhung

Nơi nhận:

- Ban Bí thư TW Đoàn (để b/c);
- VP Thành ủy, UBND thành phố (để b/c);
- Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Thành ủy (để b/c);
- Thường trực Thành Đoàn (để b/c);
- Sở LĐ, TB&XH (để biết);
- Sở GD&ĐT (để biết);
- BTV Đoàn các trường ĐH, CĐ và 7 quận huyện (để t/h);
- Lưu VT: TĐ, Hội DNT, Lẹ.

